PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2018

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACION ECONOMICA (RESUMEN)

(pesos ) SEPTIEMBRE DE 2017
ENTIDAD: T9K  Pemex Logistica Pagina: 1 de 1
Programa Presupuestario Gasto Gasto Corriente Pensiones Gasto de Inversion
Por Tipo . Y L
Pci)r Grupo Total Servicios Gasto de . Otros de Jubilaciones Inversion . Otros _de
Por Modalidad Suma Personales | Operacion Subsidios Corriente Suma Fisica Subsidios Inversion

Programa

Total Gasto Programable

Programas Federales

Desempefio de las Funciones

E Prestacion de Servicios Publicos

010

012

Distribucién de petrdleo, gas, petroliferos y
petroquimicos

Operacioén y mantenimiento de la infraestructura en
ecologia

K Proyectos de Inversion

002

027
028
029
030
036

Proyectos de infraestructura econémica de
hidrocarburos

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversion

Programas de adquisiciones

Otros proyectos de infraestructura

Conservacion de infraestructura maritimo-portuaria

32,530,648,360
32,530,648,360
32,530,648,360
28,081,648,360
28,060,028,727
21,619,633
4,449,000,000
1,248,447,562

2,330,868,662
28,003,421
152,500,174
77,936,216
611,243,965

28,081,648,360
28,081,648,360
28,081,648,360
28,081,648,360

28,060,028,727

21,619,633

4,105,188,004
4,105,188,004
4,105,188,004
4,105,188,004

4,105,188,004

4,149,811,996
4,149,811,996
4,149,811,996
4,149,811,996

4,128,192,363

21,619,633

19,826,648,360
19,826,648,360
19,826,648,360
19,826,648,360

19,826,648,360

4,449,000,000
4,449,000,000

4,449,000,000

4,449,000,000
1,248,447,562

2,330,868,662
28,003,421,
152,500,174
77,936,216,
611,243,965

4,449,000,000
4,449,000,000

4,449,000,000

4,449,000,000
1,248,447,562

2,330,868,662
28,003,421
152,500,174
77,936,216
611,243,965




