PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2017

ENTIDAD: T9K Pemex Logística Página: 1 de 1

Programa Presupuestario		Gasto	Gasto Corriente				Pensiones	Gasto de Inversión				
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable		32,530,648,360	28,081,648,360	4,105,188,004	4,149,811,996		19,826,648,360		4,449,000,000	4,449,000,000		
Programas Federales		32,530,648,360	28,081,648,360	4,105,188,004	4,149,811,996		19,826,648,360		4,449,000,000	4,449,000,000		
Desempeño de las Funciones		32,530,648,360	28,081,648,360	4,105,188,004	4,149,811,996		19,826,648,360		4,449,000,000	4,449,000,000		
E Prestación de Servicios Públicos		28,081,648,360	28,081,648,360	4,105,188,004	4,149,811,996		19,826,648,360					
010	Distribución de petróleo, gas, petrolíferos y petroquímicos	28,060,028,727	28,060,028,727	4,105,188,004	4,128,192,363		19,826,648,360					
012	Operación y mantenimiento de la infraestructura en ecología	21,619,633	21,619,633		21,619,633							
K Proyectos de Inversión		4,449,000,000							4,449,000,000	4,449,000,000		
002	Proyectos de infraestructura económica de hidrocarburos	1,248,447,562							1,248,447,562	1,248,447,562		
027	Mantenimiento de infraestructura	2,330,868,662							2,330,868,662	2,330,868,662		
028	Estudios de preinversión	28,003,421							28,003,421	28,003,421		
029	Programas de adquisiciones	152,500,174							152,500,174	152,500,174		
030	Otros proyectos de infraestructura Conservación de infraestructura marítimo-portuaria	77,936,216							77,936,216	77,936,216		